ORIGEN; The questions of the priests and Levites being answered, another mission comes from the Pharisees: And they that were sent were of the Pharisees. So far as it is allowable to form a conjecture from the discourse itself here, I should say that it was the third occasion of John's giving his witness. Observe the mildness of the former question, so befitting the priestly and levitical character, Who are you? There is nothing arrogant or disrespectful, but only what becomes true ministers of God. The Pharisees however, being a sectarian body, as their name implies, address the Baptist in an importunate and contumelious way. And they said, Why baptize you then, if you be not that Christ, neither Elias, neither that Prophet? not caring about information, but only wishing to prevent him baptizing. Yet the very next thing they did, was to come to John's baptism. The solution of this is,

Pharisaei non credentes accedunt ad Baptisma, sed ex hypocrisi, cum timerent populum.

Chrysostomus in Ioannem: Vel ipsi idem sacerdotes et Levitae ex Pharisaeis erant. Et quia blanditiis eum non valuerunt supplantare, accusationem ei immittere tentant, cogentes eum dicere quod non erat; unde sequitur et interrogaverunt eum, et dixerunt: quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elias, neque propheta? Quasi audaciae videbatur esse baptizare, si Christus non erat, nec praecursor illius, nec praeco, idest propheta.

Gregorius in Evang: Sed sanctus quisque etiam cum perversa mente requiritur, a bonitatis suae studio non mutatur. Unde Ioannes quoque ad verba invidiae praedicamenta respondit vitae; unde sequitur respondit eis dicens: ego baptizo in aqua.

Origenes: Ad illud enim quid ergo baptizas? Quid aliud afferri decebat, nisi proprium Baptismum carnale praetendere?

Gregorius: Ioannes enim non spiritu, sed aqua baptizat: quia peccata solvere non valebat: baptizatorum corpora per aquam lavat, sed tamen animas per veniam non lavat. Cur ergo baptizat qui peccata per Baptismum non relaxat? Nisi ut praecursionis suae ordinem servans, scilicet qui nasciturum nascendo praevenerat, baptizaturum quoque dominum baptizando praeveniret; et qui praedicando factus est praecursor Christi, baptizando etiam praecursor eius fieret imitatione sacramenti; qui inter haec mysterium redemptionis nostrae annuntians, hanc in medio hominum et stetit asserit et nesciri; sequitur enim medius autem vestrum stetit quem vos nescitis: quia per carnem dominus apparens, et visibilis extitit corpore, et invisibilis maiestate.